Partibus intonuit caeli pater ipse sinistris.

Sic aquilae clarum firmavit Iuppiter omen.

3. *Isidor. Orig. XIX 1. 20 p. 583* Otto 'Pavo' navigium piratarum usui aptum et ex iis ita vocatum. Cicero:

Tunc se fluctigero tradit mandatque paroni.

4. *Cic. Att. II 15. 3* Ego vero

In montis patrios et ad incunabula nostra

Pergam.

X. DE CONSULATU SUO.

a. TESTIMONIA ET FRAGMENTA COMMENTARII GRAECI 10

1. *Cic. Att. I 19. 10* Commentarium consulatus mei Graece compositum misi ad te, in quo si quid erit, quod homini Attico minus Graecum eruditumque videatur, non dicam, quod tibi, ut opinor, Panhormi Lucullus de suis historiis dixerat, se, quo facilius illas probaret Romani hominis esse, idcirco barbara quaedam et soloeca dispersisse; apud me si quid erit eius modi, me imprudente erit et invito. Latinum si perfecero, ad te mittam. Tertium poema exspectato, ne quod genus a me ipso laudis meae praetermittatur.

2. *Cic. Att. I 20. 6* De meis scriptis misi ad te Graece perfectum consulatum meum; eum librum L. Cossinio dedi. Puto te Latinis meis delectari, huic autem Graeco Graecum invidere. Alii si scripserint, mittemus ad te, sed, mihi crede, simul atque hoc nostrum legerunt, nescio quo pacto retardantur.

3. *Cic. Att. II 1. 1sq. Kal. Iunius* eunti mihi Antium et gladiatores M. Metelli cupide relinquenti venit obviam tuus puer; is mihi litteras abs te et commentarium consulatus mei Graece scriptum reddidit; in quo laetatus sum me aliquanto ante de isdem rebus Graece item scriptum librum L. Cossinio ad te perferendum dedisse; nam si ego tuum ante legissem, furatum me abs te esse diceres. — Meus autem liber totum Isocrati myrothecium atque omnis eius discipulorum arculas ac non nihil etiam Ari-

stotelia pigmenta consumpsit; quem tu Corcyrae, ut mihi aliis litteris significas, strictim attigisti, post autem, ut arbitror, a Cossinio accepisti; quem tibi ego non essem ausus mittere, nisi eum lente ac fastidiose probavissem, quamquam ad me scripsit iam Rhodo Posidonius se, nostrum illud ὑπόμνημα cum legeret, quod ego ad eum, ut ornatius de isdem rebus scriberet, miseram, non modo non excitatum esse ad scribendum, sed etiam plane perterritum. — Tu, si tibi placuerit liber, curabis, ut et Athenis sit et in ceteris oppidis Graeciae; videtur enim posse aliquid nostris rebus lucis adferre.

4. *Cic. fam. I 9. 23* Scripsi etiam versibus tris libros de temporibus meis, quos iam pridem ad te misissem, si esse edendos putassem (sunt enim testes et erunt semperniterni meritorum erga me tuorum meaeque pietatis), sed quia verebar non eos, qui se laesos arbitrarentur (etenim id feci parce et molliter), sed eos, quos erat infinitum bene de me meritis omnis nominare...; quos tamen ipsos libros, si quem, cui recte committam, invenero, curabo ad te perferendos.